АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  1 5  МАЙ 2025 №  6 S P
г. Верхняя Салда

О проведении мероприятий, посвященных Дню российского
предпринимательства, на территории Верхнесалдинского муниципального

округа в 2025 году

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 18 октября 2007 года № 1381 «О Дне российского предпринимательства»,
муниципальной программой «Содействие развитию субъектов малого и среднего
предпринимательства на территории Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области», утвержденной постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 25.08.2022 № 2351 «Об утверждении
муниципальной программы «Содействие развитию субъектов малого и среднего
предпринимательства на территории Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области», руководствуясь Уставом Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести мероприятия, посвященные Дню российского
предпринимательства, на территории Верхнесалдинского муниципального округа в
2025 году.

2. Утвердить план проведения мероприятий, посвященных Дню
российского предпринимательства, на территории Верхнесалдинского
муниципального округа в 2025 году (прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского муниципального округа http:v-salda.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Верхнесалдинского муниципального
округа
от ■ 5 МАЙ 2025 №  оУ
«О проведении мероприятий,
посвященных Дню российского
предпринимательства, на территории
Верхнесалдинского муниципального
округа в 2025 году»

ПЛАН
проведения мероприятий, посвященных Дню российского предпринимательства, на территории

Верхнесалдинского муниципального округа в 2025 году

№
п/и

Наименование
мероприятия

Дата
проведения

мероприятия

Место и формат
проведения

мероприятия
(онлайн/офлайн)

Целевая аудитория
(граждане,
граждане,
желающие

зарегистрировать
свое дело,

самозанятые
граждане,

субъекты МСП)

Ответственный
за подготовку
мероприятия,

контактные данные

Информация
о мероприятии
(текст анонса)

1. Освещение в средствах
массовой информации
проведения массовых
мероприятий, посвященных
Дню российского
предпринимательства, на
территории

май,
2025 года

средства массовой
информации

граждане,
граждане,
желающие
зарегистрировать
свое дело,
самозанятые
граждане,

Администрация
Верхнесалдинского
муниципального округа

популяризация
предпринимательской
деятельности

3

№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата
проведения

мероприятия

Место и формат
проведения

мероприятия
[онлайн/офлайн)

Целевая аудитория
(граждане,
граждане,
желающие

зарегистрировать
свое дело,

самозанятые
граждане,

субъекты МСП]

Ответственный
за подготовку
мероприятия,

контактные данные

Информация
о мероприятии
(текст анонса]

Верхнесалдинского
муниципального округа в
2025 году,
поздравление Г лавы
В ерхнесалдинского
муниципального округа

субъекты МСП

2. Проведение семинара
«Нейромаркетинг в
бизнесе»

23 мая 2025
года

Фонд
«Верхнесалдинский
центр развития
предпринимательства»

граждане,
желающие
зарегистрировать
свое дело,
самозанятые
граждане,
субъекты МСП

Фонд
«Верхнесалдинский
центр развития
предпринимательства»

повышение
предпринимательской
грамотности
субъектов малого и
среднего

3. Чествование
предпринимателей
Верхнесалдинского
муниципального округа с
участием членов
Координационного совета
по развитию малого и
среднего
п ред принимате л ьства

21 мая 2025
года

большой зал
Администрации
Верхнесалдинского
муниципального округа

субъекты МСП Администрация
Верхнесалдинского
муниципального округа

поощрение субъектов
малого и среднего
предпринимательства

4. Размещение постов в
социальных сетях «Своя

май-июнь,
2025 года

социальные сети самозанятые
граждане,

Фонд
«Верхнесалдинский

тиражирование
положительного

4

№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата
проведения

мероприятия

Место и формат
проведения

мероприятия
(онлайн/офлайн)

Целевая аудитория
(граждане,
граждане,
желающие

зарегистрировать
свое дело,

самозанятые
граждане,

субъекты МСП)

Ответственный
за подготовку
мероприятия,

контактные данные

Информация
о мероприятии
(текст анонса)

история успеха» (ссылка) субъекты МСП центр развития
предпринимательства

опыта
предпринимательской
деятельности

5. Проведение
коммуникационных
мероприятий с бизнесом в
формате бизнес-завтрака
«Нейросети в бизнесе
(искусственный
интеллект)»

май-июнь,
2025 года

Фонд
« Верхнесалдинский
центр развития
предпринимательства»

граждане,
желающие
зарегистрировать
свое дело,
самозанятые
граждане,
субъекты МСП

Фонд
«Верхнесалдинский
центр развития
предпринимательства»

эффективный
инструмент по
привлечению и
удержанию клиентов,
обмен
предпринимательским
опытом в
неформальном
формате

6. Проведение программы для
начинающих
предпринимателей «Старт
бизнеса»

май-июнь,
2025 года

Фонд
«Верхнесалдинский
центр развития
предпринимательства»

граждане,
желающие
зарегистрировать
свое дело,
самозанятые
граждане,
субъекты МСП

Фонд
«Верхнесалдинский
центр развития
предпринимательства»

повышение
предпринимательской
грамотности
субъектов малого и
среднего
предпринимательства,
популяризация и
тиражирование
положительного
опыта
предпринимательской
деятельности

5

№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата
проведения

мероприятия

Место и формат
проведения

мероприятия
(онлайн/офлайн)

Целевая аудитория
(граждане,
граждане,
желающие

зарегистрировать
свое дело,

самозанятые
граждане,

субъекты МСП)

Ответственный
за подготовку
мероприятия,

контактные данные

Информация
о мероприятии
(текст анонса)

7. Подготовка и направление
материалов о деятельности
предпринимателей, о
взаимодействии бизнеса и
власти Верхнесалдинского
муниципального округа для
размещения в средствах
массовой информации

май,
2025 года

средства массовой
информации

граждане,
желающие
зарегистрировать
свое дело,
самозанятые
граждане,
субъекты МСП

Администрация
Верхнесалдинского
муниципального округа

социальный эффект
от реализации
направлений в
предпринимательской
деятельности